
 

1 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 05 de 02 de abril de 2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 02 de abril de 2015. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Tania Mara Vieira Pratti- 5522 
2. Augusto Antônio Ferreira dos Santos- 5523 
3. Djenane Cavalcante Fernandes- 5524 
4. Sara Cristina Mendes Pereira- 5525 
5. Beatriz Vieira Barros Borges- 5526 
6. Leila Maria de Paula Rodrigues- 5527 
7. Giumar Alves Nunes- 5528 
8. Maria Celeste dos Santos- 5529 
9. Jessica Rodrigues de Souza- 5530 
10. Marilucy Menezes dos Reis- 5531  
11. Valquíria Candida Castilho Ribeiro- 5532  
12. Maria Raimunda da Silva Quixabeira- 5533 
13. Marilane de Araújo- 5534 
14. Romilda Sousa Rocha Santos- 5535 
15. Cristina Aparecida dos Santos- 5536 
16. Luciana Maria Medeiros de Lima da Costa- 5537 
17. Adelicia Siqueira Dias- 5538 
18. Katiucy Alves Vieira- 5539 
19. Aline Cristina Ferreira- 5540 
20. Claudiana Cássia de Paiva- 5541 
21. Ildenice Ferreira de Almeida- 5542  
22. Taynara Sardinha Santos- 5543 
23. Patricia Aparecida da Silva- 5544 
24. Aleandra Pio de Oliveira- 5545 
25. Celma Celina Gomes- 5546 
26. Cinthia Assis Adorno Franklin- 5547 
27. Marciene Gonçalves Batista Soares- 5548 
28. Simária Cristina Coelho Silva- 5549 
29. Sonia Lucia Mendes Magalhaes- 5550 
30. Eudimara da Silva Mourão- 5551 
31. Márcia Maria Fontes Andrade- 5552 
32. Jeanne Farias dos Santos - 5553 
33.      Mirelle Leite Oliveira- 5553 
34. Liomarcia Omar da Silva Alves- 5555 
35. Maria Madalena Freitas Damázio- 5556 



 

2 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

36. Tatiane Gomes da Cunha- 5557 
37. Gabriela Mendes Cardoso- 5558 
38. Isadora de Paula Silva- 5559 
39. Daiane Campos Pacheco- 5560 
40. Aline Gabriela Lemes Levindo- 5561 
41. Elizamar Rodrigues Messias- 5562 
42. Simone Ramos dos Santos Ribeiro- 5563 
43. Idálbia Viana Rodrigues- 5564 
44. Gimenes Natividade Gomes- 5565 
45. Jéssica Ryane Orlando Souto- 5566 
46. Priscylla da Silva e Sousa Soares- 5567 
47. Letícia Laíza de Carvalho Sousa- 5568 
48. Ana Zelma Xavier Marques de Souza- 5569  
  
 
II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Sandra Mara de Cerqueira- 5057 
2. Ana Célia Xavier de Souza- 5300 
3. Adriana Alves Roldão- 4317 
4. Cleyton Matos Silva- 4799 
5. Monserrat Leticia da Costa Ferreira- 00034 SEC  
6. Eleni Rosa da Silva- 5493 
7. Gisele Medeiros Matias- 5464 
8. Nélio Leonardo Martins Dourado- 5012 
9. Ana Paula Borges de Sousa- 5028 
10. Vanderleia Gonçalves Teixeira Santos - 5018 

 
III. PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CERTIDÃO 

DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA 

1. Joicielly Oliveira Lopes - 5071 

 

IV. REINSCRIÇÃO 

1. Cleyton Matos Silva- 4799 

2. Aline Fortuna de Souza- 4020 

3. Marcelina Rodrigues da Costa Santos- 3657 

4. Cristina Rocha dos Passos Ferreira- 3010 

5. Elis Lourenço de Souza - 4546 

 

V. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 

1. Cristina Rocha dos Passos Ferreira- 3010 



 

3 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 
VI. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 

1. Maria Tereza Vargas- 3712 

 

VII.     SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maria Tereza Vargas- 3712 

 

VIII. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maelete Pereira de Araújo - 2218 

 

IX.    SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Fernanda Kelley Xavier de Brito- 3918 

2. Maria Tereza Vargas- 3712 

3. Cristina Rocha dos Passos Ferreira- 3010 

4. Rosana Neves da Silva Pacheco- 4511 

5. Ivanete de Souza Carvalho- 5463 

6. Andréa Gutierres Mesquita Gonçalves- 4923 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Alaíde Pereira dos Santos Stadler- 5570 

2. Lisianne Lima de Santana- 5574  

 

XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS TO 25ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Eliane Barbosa Leonel Lima- 5571  

2. Shirlaine Valeriano Alves Barbos- 1735  

 

XII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS RN 14ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Maria Marta Sousa do Nascimento- 5573 

 



 

4 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Ivan Morais dos Santos- 5572 

 

XIV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS PA 1ª REGIÃO 

1. Leonice Lima Alves Rodrigues- 5368 

 

XV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS SP 9ª REGIÃO 

1. Anne Marianne Tavares Garcia- 4973 

 

XVI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS MA 2ª REGIÃO 

1. Angela Marcia Lima Silva- 2275 

 

XVII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS MG 6ª REGIÃO 

1. Mirdalva Queiroz Santos- 5396 

 

XVIII. NOVA INSCRIÇÃO  

1. Daiana Merquides de Sousa- 4663 

2. Jáina Danielle da Silva Costa- 5575  

 

XIX. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Fernanda Freitas Andrade- 5229 

2. Natalice de Jesus Moreira- 4528 

3. Stela Marques Albano- 5374 

4. Ana Lúcia Pereira de Sousa- 5212 

5. Katiane Martins da Rocha Bandeira- 2912 

6. Adriana Freitas Oliveira- 3848 

7. Valterléia Aparecida de Melo Corrêa Maia- 4530 



 

5 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

8. Katia Aparecida Firmino Duarte Silva- 2063 

9. Cristiane Priscila Rabelo da Silva- 4572 

10. Maria Divina Rodrigues dos Santos- 3228 

11. Francielly Marcelino Alves de Souza- 4685 

12. Tauanne Nayara Ferreira Alves- 4648 

13. Valdirene Matias Ribeiro- 4894 

14. Sebastiana Paula de Oliveira e Silva- 5040 

15. Antonia Nilcilene de Lima Costa- 5011 

16. Raquel Aparecida dos Santos Silvio- 4418 

17. Celia Pinheiro de Souza- 4986 

18. Edna Prates de Souza Fernandes- 1822 

19. Ana Mônica Di Giovannantonio Campos- 5385 

20. Antonella Martins Ferreira- 3404 

21. Mariana Costa Campos- 4389 

22. Dilma Joaquim Alves- 4687  

23. Rívia Lúcia Pereira- 5282 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 

Conselheira Presidente 
CRESS GO 19ª Região nº2057 


